
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 29.11.2018 
Αριθμ. Πρωτ.: 27921  

ΑΠΟΦΑΣΗ 142/2018 

 
ΘΕΜΑ: Ανάθεση υπηρεσίας λόγω κατεπείγουσας ανάγκης. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ.α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010), «ο 

Δήμαρχος εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια Αρχή», της παρ. 2 του 
άρθρου 58 και την περίπτωση δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν.3852/2010 για την περίπτωση 

λόγω εξαιρετικά επείγουσας ανάγκης. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιγ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 
οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:… ιγ) αποφασίζει 

για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων και των ενδίκων μέσων». 
3. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις 
για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις." και στις υποενότητες της». 

4. Το αρ. πρωτ. 27913/29-11-2018 έγγραφο της Δ/νσης Ηλεκτροφωτισμού, Καθαριότητας & 
Πρασίνου – Τμήμα Πολιτικής Προστασίας & Διαχείρισης Αυτοκινήτων με θέμα: «Επιστροφή της 

αποστολής του Δήμου Ήλιδας από το Αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος», στο οποίο αναφέρονται τα 
εξής: «Σας ενημερώνουμε ότι το όχημα με αριθμό πινακίδας ΚΗΙ-8788 Λεωφορείο Δήμου Ήλιδας 
και  με αρ. Θέσεων 27 το οποίο εκτελούσε το δρομολόγιο Αμαλιάδα - Ελ.Βενιζέλος (Αεροδρόμιο)- 

Αμαλιάδα υπέστη μηχανολογική ζημιά κατά την εκτέλεση του δρομολογίου. Η ζημία δεν μπορεί 
να επισκευαστεί άμεσα και δρομολογήθηκε η επιστροφή του οχήματος στο αμαξοστάσιο του 

Δήμου. Ο λόγος μετακίνησης του οχήματος ήταν η επιστροφή στην Αμαλιάδα  της αποστολής που 
πήγε Αμερική. Παρακαλούμε για τις δικές σας άμεσες ενέργειες και την επιστροφή της αποστολής 
στην Αμαλιάδα.». 

5. Το γεγονός του κατεπείγοντος του χαρακτήρα εκτέλεσης της ανωτέρω υπηρεσίας. 
6. Την από 29-11-2018 προσφορά της ΠΑΝΕΛΛΑΣ Α.Ε. ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, ΕΔΡΑ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 161, 146 71 ΝΕΑ ΕΡΥΘΡΑΙΑ, ΑΦΜ 094075138, 
Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ. 

Αποφασίζουμε 

1. Την ανάθεση της υπηρεσίας μεταφοράς της αποστολής του Δήμου Ήλιδας από το Αεροδρόμιο 
Ελευθέριος Βενιζέλος στην Αμαλιάδα λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, στην ΠΑΝΕΛΛΑΣ Α.Ε. 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, ΕΔΡΑ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 161, Τ.Κ. 



σελίδα 2 από 2 

146 71 ΝΕΑ ΕΡΥΘΡΑΙΑ, ΑΦΜ 094075138, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ στο ποσό των 600,00€ χωρίς 
ΦΠΑ. Η διάθεση της πίστωσης θα πραγματοποιηθεί μετά την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
λόγω έλλειψης επαρκούς πίστωσης. 

2. Η έγκριση της παρούσας απόφασης θα πραγματοποιηθεί στην επόμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

Κοινοποίηση : 
1. Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ήλιδας. 

2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

3. Δ/νση Ηλεκτροφωτισμού, Καθαριότητας & 

Πρασίνου. 

 

 

 


